Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия №12 с

татарским языком

обучения имени

Ф.Г.Аитовой»
Московского района г. Казани

Казан шәһәре Мәскәү районының

“Ф.Г.Аитова исемендәге
татар телендә белем бирүче

12 нче гимназия”
гомуми белем муниципаль бюджет учреждениесе

Декабристов ул.,89А, г.Казань, Республика Татарстан,420034 Декабристлар ур., 89А, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420034

тел/факс: (843) 562-25-43, E -mail: tg-12@mail.ru
===========================================================

ПРИКАЗ

№ 257                                   21.09. 2018 г.

О проведении школьного этапа

всероссийской и республиканской  олимпиады

школьников  в 2018/2019 учебном году

   В соответствии с планом работы Управления образования г.Казани на

2018/2019 учебный год, Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом  МО и Н РФ от 18.11.2013 №1252 (далее

Порядок) с учётом изменений, внесённых в Порядок приказом МО и Н РФ от

17.03.2015 №249, на основании  приказа МО и Н РТ от 06.09.2018 №под-1314/18

«О проведении школьного  этапа  всероссийской и республиканской олимпиады

школьников в 2018/2019 учебном году», приказа Управления образования ИК

МО г.Казани от 14.09.2018 №716 «О проведении школьного этапа

всероссийских, республиканской олимпиад школьников в 2018/2019 учебном

году», приказа  отдела  образования по Кировскому и Московскому районам ИК

МО г.Казани от 17.09.2018 № 491 «О проведении школьного этапа

всероссийских, республиканской олимпиад школьников в 2017/2018 учебном

году»  приказываю:

1. Назначить куратором, ответственным за организацию и проведение

школьного этапов, за получение комплекта олимпиадных заданий и ключей к

ним:

- всероссийской и республиканской олимпиады школьников – заместителя

директора Валиеву М.Н.,

2. Заместителю директора Валиевой М.Н.:

2.1. обеспечить контроль:

- за организацией предметной олимпиады школьников в гимназии,

- за своевременным заполнением учителями протоколов по итогам

олимпиад,

- за предоставлением достоверной информации об участниках олимпиады,

- за публикацией на сайте гимназии протоколов проведения школьного

этапа в течение 4-х рабочих дней после завершения каждой предметной

олимпиады.

2.2. обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и

тиражировании комплектов заданий школьного этапа олимпиад,

 2.3.  Создать  жюри школьного этапа олимпиад,

 2.4. сформировать состав комиссий по проверке заданий,

 2.5. обеспечить информирование  педагогов, учащихся  и  их  родителей  о

порядке  и  сроках проведения школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиады школьников в 2018/2019 уч. г. с указанием места и

времени проведения путем размещения информации на официальном сайте

гимназии в ИС «Электронное образование» и на информационном стенде

школы,

 2.6. заполнить до 1 октября 2018 года онлайн форму отчета по

количественным данным (эл.адрес: www.goo.gl/klw8Dp),

 2.7. организовать и провести школьный этап всероссийской и

республиканской  олимпиады школьников в соответствии с графиком  МО и Н

РТ, ГУО;

 2.8. в течение 4 рабочих дней после проведения каждой предметной

олимпиады:

 2.8.1. заполнить на сайте olymp.odkzn.ru  в личном кабинете протокол

проведения предметной олимпиады школьников,

 2.8.2. разместить на официальном сайте гимназии в ИС «Электронное

образование» (в PDF формате) и информационном стенде приказ об итогах

проведения олимпиады и протокол проведения предметной олимпиады,

заверенный руководителем ОО,

 2.8.3. отправить на электронный адрес olymp@odkzn.ru протокол

проведения предметной олимпиады, заверенный руководителем ОО (в PDF

формате),

http://www.goo.gl/klw8Dp

 2.9. осуществлять обработку персональных данных участников школьного

этапа  олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона  №152-

ФЗ «О персональных данных». Родитель (законный представитель)

обучающегося, заявившего о своем участии в олимпиаде до начала школьного

этапа олимпиады в письменной форме подтверждает ознакомление с

Положением и представляет организатору школьного этапа олимпиады согласие

на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию

персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его

олимпиадной работы, в том числе в сети "Интернет" (по форме ГУО),

 2.10. обеспечить доступ и сопровождение в общеобразовательные

организации членов Городского  оргкомитета, а также гражданам,

аккредитованным в качестве общественных наблюдателей, в дни проведения

школьного этапа всероссийской, республиканской  олимпиады школьников.

 3. По окончании школьного тура олимпиад

3.1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиады школьников по каждому образовательному предмету,

3.2. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад дипломами.

      4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

 Директор гимназии:                                                                  Нагимова З.Ш.